
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
č. 097/2025/PMDP 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení§ 17 46 odst. 2 zákona 
č. 8912012 Sb., občanského zákoníku 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
se sídlem: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČO: 25220683 
DIČ: CZ25220683 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
společnost je zapsána v obchod1úm rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. B 710 
zastoupená: Ing. Jiřím Ptáčkem, MBA, generálním ředitelem 
Kontaktní osoba:  

dále jen „PMDP" 

a 

Agentura 4PRO s.r.o. 
se sídlem: náměstí Míru 2363/10, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČO: 02615436 
DIČ: CZ02615436 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu: 
společnost je zapsána v obchodním rejsth1rn Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. C 29438 
zastoupená: Jiřím Pěčem, jednatelem 
Kontaktní osoba:  

dále jen „Agentura 4PRO" 

společně jako „smluvní strany" 

uzavírají v souladu s platnou právní úpravou tuto smlouvu 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Agentura 4PRO se uzavřením této smlouvy zavazuje, že PMDP v rámci akce „Den ve
vzduchu s Plzeňským krajem", konané v termínu 26. 4. a 27. 4. 2025 na letišti v Plasích
( dále jen „akce"), poskytne propagaci v rozsahu stanoveném v čl. II. odst. 1. této smlouvy
a PMDP se za poskytnutí propagace zavazuje zaplatit Agentuře 4PRO odměnu v souladu
s čl. IV. odst. 1. této smlouvy.

2. PMDP se uzavřením této smlouvy zavazuje, že Agentuře 4PRO zajistí autobusovou
dopravu v rámci jím provozovaných dopravních prostředků na akci v rozsahu stanoveném
v čl. II. odst. 2. a 3. této smlouvy (dále jen „autobusová doprava") a Agentura 4PRO se
zavazuje za zajištění autobusové dopravy zaplatit PMDP odměnu v souladu s čl. IV. odst.
2. této smlouvy.

 



II. 
Rozsah propagace 

I. Agentura 4PRO je povinna na akci nebo v souvislosti s ni poskytnout PMDP propagaci
v níže uvedeném rozsahu:

a) Umístit logo PMDP:
• DL letáky, plakáty A2, brožury pro návštěvníky, logoboardy
• logoboard na LED obrazovce na nústě akce

b) Prezentovat PMDP-TV spot na LCD obrazovce na místě akce
• Frekvence spotu: Sx za den v době konání akce
• Délka spotu max. 3 O vteřin

c) Poskytnout PMDP vstupenky na akci:
• 14 ks volných vstupenek

2. PMDP je povinna zajistit Agentuře 4PRO autobusovou dopravu v rámci jím
provozovaných dopravních prostředkú městské hromadné dopravy v Plzni ve dnech konání
akce při zachování všech platných právních předpisú, bezpečnostních norem PMDP,
v rozsahu a za náklady dle této smlouvy, přičemž vlastJ.ú provoz vozidel je určen dle
jízdního řádu v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Vozidla autobusové dopravy dle předchozího odstavce budou řízena vždy zaměstnanci
PMDP, řidiči, kteří vlastJ.ú platné řidičské oprávnění a profes1ú osvědčeni k řízení vozidel
a splňují podmínky dané zákonem (dále jen „řidič"), přičemž organizování nástupu a
výstupu cestujících do vozidla se řídí dle přepravních podmínek PMDP mimo tarif a tarifní
zásady.

III. 

Změny a ukončení smlouvy 

l. Změny a dodatky této smlouvy mohou být činěny jen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných dodatků.

2. Tato smlouva zaniká:
a) dohodou smluvních stran,
b) odstoupením od smlouvy ze zákonem stanovených dúvodú nebo v případě

podstatného porušení této smlouvy, za které smluvní strany považují neplnění závazkú
stanovených v čl. li. a IV. této smlouvy, přičemž účinek odstoupení nastává
okamžikem doručení písemného projevu vúle druhé smluvní straně na adresu
uvedenou v záhlaví této smlouvy,

c) splněním všech závazkú vyplývajících z této smlouvy.

IV. 

Cena a forma úhrady 

I. Cena za plnění poskytnuté Agenturou 4PRO PMDP dle čl. L odst. 1. této smlouvy činí dle
dohody smluvních stran částku 48.000,- Kč bez DPH.

2. Cena za plnění poskytnuté PMDP Agentuře 4PRO dle čl. I. odst. 2. této smlouvy činí dle



dohody smluvních stran vycházející z kalkulace nákladů za dopravu PMDP částku 
72.800,- Kč bez DPH. 

3. Smluvní strany vystaví faktury nejpozději do 15 dnů ode dne zdanitelného plnění. Faktura
bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku a náležitosti obchodní listiny ve
smyslu ustanovení§ 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákorulru, v případě faktury
- daňového dokladu náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty a číslo této smlouvy.

4. Datem zdanitelného plnění je posled1ú den akce, tedy 27.4.2025. Splatnost faktur činí 30
dnů ode dne jejich vystave1ú, minimálně však 21 diú ode dne doručení druhé smluvní
straně. Nebude-li faktura splňovat požadované zákonné náležitostí, je příslušná smluvní
strana oprávněna takovouto fakturu vrátit druhé smluvní straně k její opravě nebo doplnění,
přičemž shora uvedená lhůta splatnosti běží až ode dne doručení řádně opravené nebo
doplněné faktury příslušné smluvní straně.

5. Agentura 4PRO je povinna na faktuře - daňovém dokladu uvést formulaci „Nehraďte,
hrazeno vzájemným zápočtem.". Faktura musí být zaslána elektronicky na emailovou
adresu PMDP:  ve fom1átu ISDOC nebo PDF.

6. PMDP je povinna na faktuře uvést formulaci „Hrazeno částečným vzájemným zápočtem".
Faktura bude zaslána elektronicky na e-maílovou adresu Agentury 4PRO: 

7. Smluvní strany se dohodly, že své vzájemné pohledávky vzniklé na záldadě této smlouvy
započtou v rozsahu, v jakém se tyto pohledávky vzájemně kryjí, a to k 28. 4. 2025.
Agentura 4PRO je povinna PMDP uhradit cenový rozdíl k datu splatnosti dle vystavené
faktury.

v. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. PMDP je poviru1a předat Agentuře 4PRO logo, video a grafiku své společnosti v digitální
podobě nejpozději do zahájení akce.

2. Smluvní strany jsou povinny postupovat při zajišťování reklamní a propagač1ú činnosti dle
této smlouvy s odbornou péčí.

3. PMDP prohlašuje, že má uzavřeno zákonem stanovené pojištění odpovědnosti z provozu
vozidel i havarijní pojištění. Agenhrra 4PRO prohlašuje, že má uzavřeno příslušné pojištění
odpovědnosti z titulu pořadatele akce.

4. Agentura 4PRO nese odpovědnost za škody způsobené na majetku (vozidlech) PMDP při
jízdě její činností nebo cestujícími a zavazuje se k úhradě nákladů vynaložených na jejich
odstranění, případně k úhradě nákladů, o které se prokazatelně snížila hodnota vozu.

5. Agentura 4PRO zajistí dále dostatečný prostor pro odstav autobusů v místě konání akce a
současně umožní řidičům přístup k sociálním zařízením.

VI. 
Ustanovení přechodná a závěrečná 

1. Pokud v této smlouvě ne1ú stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

 



2. Neplatnost či neúčinnost kteréhokoliv ustanove1ú této smlouvy nemá vliv na platnost či
účitmost jejích ostatních ustanovení. Neplatné ustanoveru bude dohodou smluvruch stran
nahrazeno novým, které bude odpovídat původnímu úmyslu smluvních stran.

3. Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace zjištěné při plnění této smlouvy

v tajnosti a nezveřejňovat je ve vztahu ke třetím osobám.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že PMDP je právnickou osobou, v níž má většinovou
majetkovou účast úzenmí samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu, v souladu s § 2
odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, vztahuje povi1most uveřejně1ú prostřednictvím registru smluv (dále

také jen „Registr smluv").

5. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní v Registru smluv
PMDP, a to nejpozději do 30 dnů po podpisu této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že
tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství a jako taková múže být zveřejněna v plném
rozsahu.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem zveřejněIÚ v Registru smluv.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každé vyhotovení má platnost
originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a uzavírají ji na základě
vzájenmé svobodné vůle a že nebyla uzavřena v tísni a ani za nápadně nevýhodných

podmínek.

PNloha č. 1 - Jízdní řád a zastávky autobusových spojů

Příloha č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky PMDP

V Plzni dne 2 3 -04- 2025 V Plzni dne 2 5 -04- 2025



Page 1 of 1 

AUTOBUSEM 

i !0us,jsm0 pro vás l.i<J-jistilí ,1utc-busovou dopr,;.wq 2tf:.rm�,1'.! /'�utc-busy f'.Jdov t Pttné ;;:, odv1.:.,zou v,Js ot na 10hSté. }de o ns'jjť'dnoduf;i:;i 
0 r'1€�jht,m'2jť;i ;;:pť;Sób, jc.lk Sť' n.;:, ;::ikci dc,st-qt b;,;:_,z Lbyteéťlýťh $l3rQSti Nerr,us.itc fť'S!t on.:;blErny s f)&ík<:<vár.im 0 '$tÓt V ku\onách 
Autotn;sy jedou v sobotu i v r.r::dél; :r, konoč.nt tr;;.rnyaj,0 ěJ v Pt1ni Bct0vc. 

10:00 

10:07 10:37 11'.07 

:ů:50 1150 

Rybnico-

H):30 H:00 '1:30 1230 

Vi':15 'YJ:30 18J5 

rt2S lB:'.25 

17':31 18:tn 

ť738 18:08 

18:00 

Autobusy v 17;30, n·.4S J- 18:lS JSOU v Pli.tú d�)k.> v.:Jdeny dl: (fo S;:ictú PóUHt'icátniku s odba,,ú\<lrátY) čCS\.u_j;deh v 2.0stávkilch 
,,Okourn:;,vá", )J C�ťy", "Lékaťská fak,,ira , ,Pondei'' ;:i 5ddy P;.H�nhu&trnkli' 

http s:/ /intranet. pmdp.cz/ sdilene-prostory / evidence-smluv-uloziste/Sml ouvy Rozpracov... 23 . 04 .2025 



VŠEOBECNÉ OBCHODNI PODMINKY PRO NÁKUP ZBOŽI A ODBĚR SLUŽEB 
Tyto Všeobecné obchodnl podmlnky (dále 
VOP) jsou nedílnou součástí objednávky 
vystavené společností Plzet\ské městské 
dopravni podniky, a.s., se s ídlem v Plzni
Východnl Predmési i ,  Denisovo nábi"eží 
č.p. 920112, PSČ 301 00, IČ 25220683. 
zapsané 01. 05. 1998 v Obchodnlm rejstříku u 
Krajského soudu v Plzni, spis 8710 (dále 
PMDP, a.s.), jako Objednatelem nebo 
k:upujlcím (dále jen Objednatel) a zaslané 
zhotoviteli nebo prodávajlcímu (dále jen 
Dodavatel}. Dále společně označovanl jako 
smluvni strany. Odchylky od těchto VOP maj í 
platnost jen tehdy, pokud jsou Dodavatelem 
a Objednatelem výslovně sjednany. 

1. VZNIK SMLOUVY
Dodavatelem potvrzená objednávka a tyto
VOP představují úplnou dohodu smluvních
stran o podmink.ách dodávky zboži nebo
poskytnuté služby a touto akceptací je
uzavřena mezi Objednatelem a Dodavatelem
kupnl smlouva nebo smlouva o dllo podle
povahy předmětu smlouvy, Zrněny a doplňky
smlouvy jsou přípustné pouze plsemnou
fonnou.

2, PŘEDMĚT SMLOUVY 
Predmětem smlouvy je v objednávce uvedený 
druh a množství objednaného zboží nebo 
služby. 

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 
Dodava1eí dodá zbožt nebo poskytne službu
ve lhůtě uvedené v potvrzené objednávce.
Termín uvedený v potvrzené objednávce
je zttvazný. Místo ptněni pfedmětu
smlouvy: PMDP, a.s., Plzeň, Borská 2964,
PSČ 301 00. nebude�li v objednávce
stanoveno jinak. Objednatel Je povínen zajísttt 
pfitomnost osoby oprávněné k převzeti zbožl 
nebo služby.

4. PRODLENÍ DODAVATELE

do místa plněni a pojištění. K ceně bude 
připočtena zákonem stanovená daň z pfidané 
hodnoty platná v době zdanitelného plnění. 
Cena pfedmětu smlouvy se považuje 
za uhrazenou dnem odepsání peněžních 
prostředkl.l z účtu Objednatele. 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY
Cena předmětu smlouvy je splatna
na základě daňového dokladu. Daiíový doklad
musl obsahovat náležitosti stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb,, o dani z přidané
hodnoty, čis!o objednávky Objednateie 
a podrobný rozpis dodávaného zboží nebo
služeb s uvedením identifikačního čísla zbož!
a ceny za měrnou jednotku, v pfípadě služeb 
néklady, rozlišené zvtášť na mzdu a materiál.
Přilohou daňového dokladu bude origínál
oboustranně potvrzeného dokladu o převzetí 
předmětu smlouvy. Doba splatnosti daťlového
dokladu je 30 dnů od data jeho doručeni
Objednateli. Dnem uskutečnění zdanitelného
plnění Je den podpisu dokladu o převzetí
předmětu smlouvy Objednatelem. Smluvnf
strany se výslovně dohodly. že Dodavatel 
nemůže bez pfedchozlho písemného souhlasu
Objednatelé postoupit třeH straně pohledávku
za Objednatelem, a to celou nebo jatwuk:oliv
její east. Dodavatel nen! oprávněn 
bez pfedchoz/ho písemného souhlasu
Objednatele započíst jakoukoliv svou
pohledávku vůči Objednateli anebo jej! část 

jež mu vznikne na základě těchto 
Všeobecných podmínek nebo smlouvy 
uzavřené s Objednatelem, oproti jakékoliv
pohle<iávce Objednatele Wči dodavateli. 
Objednatel je oprávněn započltat jakoukoliv 
svou pohledávk:u vůči dodavateli, která mu
vznikne na základě smlouvy uzavfené
s dodavatelem nebo na základě těchto 
Všeobecných obchodnich podmínek, oproti 
jakékoli pohledávce dodavatele vůči 
Objednate!L

a postupů při jeho prováděni nejsou porušena 
práva třetich osob. V případě, že Dodavatel 
zp(lsobí třetím stranám škodu v souvislosti 
s dodávkami nebo slUŽbaml (plněním 
smlouvy}, nese Dodavatel za takovouto škodu 
třetích osob plnou odpovědnost a je povinen jí 
uhradit 

10. PŘEPRAVNÍ DISPOZICE, BALENÍ
Dodavatel je oprávněn předat zbožl Objednateli
v mlstě plnění v pracovní době Objednatele od
6:00 hodin do 14:00 hodin v pracovní dny,
pokud se nedohodnou smlLNni strany jinak.
Pokud docházl k odesláni zbe:ži Dodavatelem je
Dodavatel povinen odeslat pfedměi smlouvy
v takovém obalu, který zaručí dostatečnou
ochranu pfed poškozením po dobu přepravy
a při případném skladovaní v odpovídajících
prostoréch Objednatele. Přepravní dispozice 
sděll Dodavatel Objednateli 1 O dnú
pfed termínem splnění předmětu smlouvy,
Materiál, který bude Dodavatel dovážet 
do místa, které Objednatel určí jako místo 
k plnění předmětu smlouvy, musl potvrdit
pracovnic! Objednatele; stejně tak i odvážený 
materlál, nafadi, stavební stroje, které 
Dodavaief pou:žll k plněn/ předmětu smlouvy
v areálu Objednatele, musi být uvedeny
na seznamu a potvrzeny pfislušnym
zaměstnancem Objednatele. Tyto potvrzené 
doklady jsou nedílnou současu faktury,
Dodavatel je povinen si vyžádat u Objednatele
povolení pro vjezd svých vozidel do areálu
Objednatele.

11. VLASTNICKÉ PRÁVO A PŘECliDD
NEBEZPEČi ŠKOOY

Na Objednatele pfechází vlastnické právo 
k předmětu smlouvy dnem podpisu dokladu 
o převzetí pfedmětu smlouvy, ke stejnému
okamžiku na něj přechází i nebezpečí škody
na něm,

12. SMLUVNÍ POKUTY 
PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNI A 
ZÁRUKA 

Nebude-li Dodavatel schopen dostát závazku 8. 
včas, neprodleně o tom plsemně informuje 
Objednatele; současně sdětl i dodatečnou 
lhůtu plnění pfedmětu smlouvy. Objednatel 
není takovou lhútou vázán a má právo 

Není-ll ve smlouvě dohodnuto jinak, poskytuje 
Dodavatel na předmět smlouvy záruku 
v délce 36 měsícU, pokud se nedohodnou 
smluvní strany jinak, která začiná plynout 
ode dne spfnění předmětu smlouvy. Pří vzniku 
vad je Dodavatel povínen do 3 pracovních dnů 
po obd-rženl plsemného oznámeni vad 
Objednatelem sdělit Objednateli své písemné 
stanovisko k oznámené vadě a započít 
s odstraněnim vady v tennlnu stanove:něm 
Objednatelem. Volbu práva z vadného 
plnění provádi Objednatel. V případě, že 
Dodavatel oznámenou vadu neodstran/ 
v terminu stanoveném Objednatelem. nebo 
v naléhavých přfpadech, kdy htozi nebezpečí 
prodlení a vzniku škody, má Objednatel právo 
vadu odstranit sám nebo prostřednictv!m třetí 
osoby, to vše na náklady Dodavatele, aniž by 
tim byla dotčena jeho další práva ze smtouvy, 
zejména práva z Dodavatelem poskytnuté 
záruky Objednatel vyúčtuje Dodavateli 
náklady, které mu s odstranénlm vady 
vznikly a Dodavatel je povlnen tyto 
náklady Objednateli uhradit v plné výši 

JeM!l Dodavatel v prod!enl s termínem plnění
peněžitého závazku, je Dodavatel povlnen
uhradlt Objednateli smluvni pokutu ve výši
O, 1 % z celkoVé ceny předmětu smlouvy 
za každ'{ I započatý den prodfenL Tím nenf
dotčeno právo Objednatele na náhradu škody
a ušlý zisk. Je�li Dodavatel v prodlení
s termínem plnění nepeněžitého závazku,
včetně prodlení s odstraněnim vad a 
nedostatků předmětu plnění, je Dodavatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výší 5.000 Kč za každý' í započatý den 
pradlen!, nestanoví - li s ohledem na výši a 
povahu pfedmětu plněn! objednávka či 
smlouva výši smluvnl pokuty odlišné. Tim není 
dotčeno právo Objednatele na nahradu škody 
a ušlý zisk:. Je-li Objednatel v prodleni 
s termínem plnění peněžitého závazku, je 
Objednatel povinen uhradit Dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 0 ,01 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení. Uplatněním 
smluvni pokuty nezaniká právo smluvnlch 
stran na náhradu škody a ušlý z:isk. Smluvni 
pokuty jsou splatné do 30 dnů po obdrženi 
jejich vyúď:ovánl. 

od smlouvy odstoupít , aniž tím budou dotčena 
ostatni práva a naroky Objednatele včetně 
nároku na náhradu škody a ušlý zisk. 

s. SPLNĚNI SM LOUVY 
Pokud není dohodnuto jinak. Dodavatel je 
povinen plnit pfedmět smlouvy na adrese:
PMDP, a.s., Pize�. Borská 2964, PSČ
301 00. Splněni pfedmélu smlouvy bude
potvrzeno podpisem dokladu o předání
a pfevzeU předmětu smlouvy (předávaclho
protokolu, dodaciho listu) zástupci obou
smluvnfch stran (dále jen doklad o pfevzetí) ,
Součásti dodávky jsou i dalš1 doklady,
vztahující se k: předmětu smlouvy, jež jsou
nutné k jeho převzetí a užíváni a dále doklady 
prokazujícl původ zboží, slou:žlcí pro účely
celní, reexportu apod. V případě, že
předmětem smlouvy jsou výrobky stanovené
prováděcími předpisy k Zák. č, 22/1 997 Sb.,
ve zněni jeho pozdějších změn a doplňků, je
Dodavatel povinen zároveň předat Objednateli
Prohlášení o shodě respekt. písemné Ujištění
o vydáni prohlášeni o shodě, a to nejpozději 
k dohodnutému term inu plněn[ předmětu 
smlouvy, Vyžaduje.ti to charakter zbolí nebo
poskytnuté služby bude předmět smlouvy
dodán spolu s osvědčenlm o kvalitě"

6. CENA
Cena je stanovena dohodou a je pevná a
nelze ji bez písemného souhlasu obou
sm!uvn[ch stran měnit Pokud není dohodnuto 
jtnak, cena se rozumí včetně balení, dopravy 

do 15 dnů od předložen! vyúčtování (fak:tury). 13. OBCHODNÍ TAJEMSlVf 
Objednatelem podaná zpráva Dodavateli Žádná ze smluvnlch stran nesml zpfistupnlt 
o vadách služeblzbožl, tzv. reklamace, je tretí osobě dúvěrné informace, které pfi
považována za včasnou, je-li odeslána plnění předmětu smlouvy získala od druhé
Objednatelem ve lhůtě 1 měs ice poté, co tyto smluvní strany. To neplatí, mají-li být
závady zjistil, Do odstranění vady nemusí za účelem plnění předmětu Smlouvy potřebné
Objednatel platit čast plněn! odhadem informace zpfistupněny zaměstnancům,
přiměfeně odpovidajicf jeho pravu na slevu. sta1utárnlm organům nebo jejich členům 

9. ŠKODA ZPŮSOBENA TŘETIM
OSOBÁM
Dodavatel odpovídá za to, že provedením 
předmětu smlouvy a použítim materiálů

a subdodavatelům,

14. ODSTOUPENI OD SMLOUVY 
Objednatel může kdykoli zcela nebo částečně 
od smlouvy odstoupit, jestliže proti Dodavateli



, 
I 
i 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO NÁKUP ZBOŽÍ A ODBĚR SLUŽEB 
bylo zahájeno soudní, roz:hodči, exek:učnl či 
insolvenční řlzenl v pťrpadě, že Dodavatel 
poruš! některou z povinnosti vyplývajících 
mu ze smlouvy, případně z těchto VOP _ 
Objednatel je oprávněn od smlouvy 
odstoupit s okamžitou účinnosti dnem 
doručen! plsemného oznámení o odstoupení, 
T[m nenl do!.čen jeho nárok na náhradu škody, 
pf!padně ušlý zisk 

15. VYŠŠÍ MOC 
v přfpadě vý"skyt:u událostí vyšši moci, za které 
se pře<ievš!m považuj í události jaká je
země1řeseni, povodeň, rozsáhtý požár, a
nebo válka, se o dobu, po kterou trvá událost 
vyšší moci, prodlužuj! lhůty pro plněnf
povinnosti smluvnich stran vyplývajících 
z uzavřeného smluvního vztahu. Strana, které 
je timto znemožněno plněn! poVinnostl, bude
neprodlené informovat při vzniku takových 
okolnosti druhou stranu a předloží jí o tom 
doklady, pfíp. informace, že tyto okolnosti rnaj!
podstatný vliv na plněn! smluvních povinností.
V přlpadě, že působení vyšši moc! trvá déle 
než 90 dnů, jsou obě strany povinny Jednat o 
změně smlouvy.

na vlastní náklad, bude vést o něm přlslušnou hodnoty, ve zněn! pozdějších pťedp�ů (dále 
evidenci a pí! předání předmětu smlouvy jen „Spolehlivý účet'}. Neni-li účet, na který má 
předloží doklady o Ukvldaci odpadu. Dodavatel být placeno. Spolehlivým účtem, jsou PMDP , 
je povinen dodržovat právni normy ,;u. oprávněny bez zbytečného odkladu 
o manipulaci se závadnýmí látkami škodliVýml po tomto zjištěni, nejpozději však 
vodám. V prťJběhu plněni předmětu smlouvy do splatnost! pfíslušné faktury, vrátit tuto 
bude prostor k tomu určený udržován fakturu Dodavateli za účetem změny Učtu 
v čistotě. Dodavatel je odpovědný z.a případné na Spolehllvý účet s tím, že neni v prodlení 
vzniklé škody způsobené plněnim pťedmětu s placením za přlslUŠné zdanítelné plněni. 
smlouvy na úseku ochrany životního Doručenlm opravené faktury začlná běžet 
prosffedí. V případě, že při prováděn! nová lhúta splatnosti. V případě, že Dodavatel 
předmětu smlouvy Dodavatel poruší odmítne přes výzvu PMDP, a.s. na.hradit 
zatravněné: plochy nebo dr'evní pomsty, je bankovní účet, na který má byt placeno a který 
povinen provést opatťeni k jejich obnovení. není Spolehllvým účtem, Spok}hlivým účtem 
Problemat\ku odpadů souvlsej!cích s plněním nebo Dodavatel Spolehlivý účet nemá, jsou 
pfedmětu smlouvy je třeba konsultovat se PMDP, a.s. oprávněny zaplatit cenu 
zaměstnanci Objednatele (útvar ekologie) a zdanitelného plněni ve výšl bez DPH 
dodržovat jejich pokyny. DodavateU na jim uvedený účet a přislušnou 

Za událost vyšši moci nejsou považovány 
takové události jako vyluka, zpožděni dodávek 
subdodavatelú (pokud nejsou způsobeny vyšší 
mocf},platebnl neschopnost, nedostatek 
pracovnlch sft nebo materiálu. 

1&. PODMÍNKY PLNĚNÍ 
Má se z.a to. že Dodavatel prozkoumal 
vtechny podmínky, právni požadavky, 
nezbytné harmonogramy, Výkresy a plány a

získal na v1astní odpovědnost 1/Šechny 
dodatečné informace a detaily, které potfebuje 
pro pfedmět smlouvy jako např, podmínky 
na stavenlští a jeho přístupnost, skladování a 
zvedacl zařizení, ubytováni a předpísy 
nezbytné pro řádně splněn! předmětu 
smlouvy, Objednatel nenese odpovědnost za 
náklady spojené s chybami nebo za ztráty 
způsobeně Um, že si Dodavatel tyto informace 
nezjistil. 

17. BEZPEČNOST 

19. SKLAOOVACI A MANJPULAČNI 
PLOCHY 
Pokud Dodavatel provádí pfedmět smlouvy 
v areálu Objednatele nebo v místě 
Objednatelem určeném, je povínen se 
za tímto ůčelem pohybovat pouze 
v prostorách nebo manipulačních plochách 
vymezených mu Objednatelem, Předměty, 
prostředky, eventuel. věci, které buď sloužl 
k plnění předmětu smlouvy nebo se stanou 
jeho součást!, je Dodavatel povinen fádně 
skladovat v prostorách vyrnezen)l'ch mu 
k tomu Objednatelem a fádně je zabezpečit 
před odcizenim a udržovat je v radném, 
uklizeném staw. Po splnění předmětu 
smlouvy je Dodavatel povinen tyto prostory 
uvést do půvOdnfho. př[padně dohodnutého 
stavu a pťedat je Objednateli formou 
písemnéhO protokolu v dohOdnutém temiínu. 

20. SUBDODÁVKY 
Pokud se strany nedohodnou Jinak, pfedloži
Dodavatel pfed podpisem smlouvy 
Objednateli seznam sVých subdodavatelů ke 
schváleni. V případě, že po podpisu smlouvy 
vznikne potřeba změny nebo doplněni tohoto 
seznamu, je tato změna nebo doplnění účinná
poúZe po  pi'edchozlm písemném 
odsouhlasen! Objednatelem. 

Pokud Dodavatel plní smlowu v areálu 
Objednatele nebo v místě jím určeném. 21. USTANOVENI SPOLEČNA A 
je povinen plnit předmět smlouvy ZÁVĚREČNÁ 
v souladu s právnlmi předpisy z oblasti Připadne změny v oznaceni či určeni 
bezpečnosti a hygieny práce, protipožární smluvnlch stran je povinna smluvnl strana, 
ochrany a pflslušnými normami. Objednatel u které změna nastala, písemně oznámit bez 
Informuje Dodavatele o lntemich zbytečného odkladu druhé smluvni straně, 
bezpečnostních předpisech v m!stě plnění Každá smluvní strana je rovněž povinna 
předmětu smlouvy, přičemž Dodavatei oznámit bez zbytečného odkladu druhé 
zabezpeči dodržování těchto pťedpisú smluvnf straně změnu kontaktních údajů, 
v1astnlmi pracovnfky, Zaměstnanci Dodavatele změnu bankovn!ho spojeni, či změnu jin)'ch 
jsou povinni pohybovat se pouze rozhodných údajú pro plněni, pokud 
ve vymezeněm prostoru, Tento prostor opatři ke změně takoVy'chto údajů dojde či má dojít. 
Dodavatel Vystražnýml značkami Qménem své Pokud smluvní strana nesplní oznamovací 
firmy a jménem pracovn!ka odpovědného za povinnost stanovenou v tomto ďánku, 
označené prostory). Dodavatel zajisti viditelné odpovidá druhé smluvní straně za škodu 
označeni sVy'ch zaměstnancó svojí obchodní timto zpúsobenou. Vzájemné vztahy 
firmou. Po splnění pfědmětu smlouvy jsou neupravené těmito VOP se řfdí ustanoveními 
zarněs1nanc! Dodavatele povinni okamžitě právniho řádu české republiky, Mistně 
vrátit pi'ldělené průkazky ke 11Stupu do areálu př!slušným soudem si strany sjednávají 
Objednatele. V přlpadě porušení V)lše ve smyslu ust §89a občanského soudního 
uvedených povinnosti kterýmkoliv řádu v platném zněnl věcně pflsluš-ný soud 
zaměstnancem Dodavatele je Objednatel 1. stupně se sldlem v Plzni. 
oprávněn od smlouvy odstoupit. Právo 
na náhradu škody a ušlý zisk Objednatele tlm 
nenl dotčeno. 

18. EKOLOGIE
PokUd Dodavatef plní smlouvu v areálu 
Objednatele nebo v místě Objednatelem
určeném, je povinen plnit pfedmět smlouvy
v souladu s právnimi predp!sy v oblasti
ochrany životního prostředí. Dodavatel 
vyhotov! program likvidace odpadu, který pfi
jeho činnosti vznikne, Odpad zlikviduje 

22. RUČENÍ ZA DPH, NESPOLEHLIVY 
PLÁTCE 
1 .  V připadě. re úptata za zdanitelné plnění 
překračuje častku 540 000 Kč musí být 
nejpozději do dala zdanitelného plněni 
správcem daně Dodavatele zveřejněn 
Bankovní účet, na který má být placeno. 
Zveřejnění účtu se rozumí zveťejnění 
způsobem umožňu]/cfm dálkový přistup 
ve smyslu ustanoveni § 109 odst 2 pism. c) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z pfidané 

2 

Vy'ši DPH příslušnému správci daně 
Dodavatele. V takovém případě je zaplacen! 
ceny zdanitelného plnění ve výš! bez DPH a 
tomu odpovídajicí DPH správci daně 
Dodavatele řádným splněnlm závazk:u PMDP, 
a.s„ Dodavatelí nevzniká právo domáhat se 
vůči PMDP, a.s. doplatku ve výši přislušné
DPH ani úroků z pradlen!, smluvních pokut čl 
jakýchkotiv jiných majetkoVých sankci či 
náhrady škody z. titulu prodlení s úhradou. 
2. V phpadě, že Dodavatei je registrovaným 
plátcem DPH v tuzemsku a určl k pl'ijetí 
platby za zdanitelné plnění účet, který vede 
poskytovatel platebnich služeb mimo 
tuzemsko, jsou PMDP, a.s, oprávněny bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištěni, 
nejpozději však do splatnosti přlslušné faktury. 
vrátit tuto ťak.turu Dodavateli za účelem 
změny účtu na Spolehlivý účet vedený 
v tuzemsku. Dále bude postupováno jako 
v bodě 1 .  
3. Potvrzením objednávky či uzavřením kupnl
smlouvy Dodavatel potvrzuje, že k datu pfljeU 
objednávky či uzavfení kupní smlouvy není
Nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanoveni
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z pi'idané hodnoty ve znění pozdějších
předpisů (dále jen #Nespolehlivý plátce�).
Stane-li se Dodavatel Nespolehlivým plátcem 
následně, je povlnen oznámit PMDP, a.s.
do 3 pracovních dnU Od uveřejnění
těto informace v registru plátců DPH
na e�mai!ovou adresu: faktury@pmdp.cz.
V případě, že Dodavatel nesplní \fYše 
uvedenou oznamovaci povinnost ani 
v dodatečné lhCitě 10-tí dnů, je povinen zaplatit
PMDP, a,s. smluvní pokutu ve Výši 
trojnásobku DPH, která je již splatná nebo
bude splatná v nejbližšl době. V přlpadě, že
v okamžiku uskutečnění z.danite\něho plněnl je
o Dodavateli zverejněna způsobem 
umoiňujicfm dálkoVý přistup skutečnost, že je 
Nespolehlivým plátcem. jsou PMDP, a.s. 
oprávněny zaplatit cenu zdanitelného plněni 
ve Výši bez DPH Dodavateli a tomu 
příslušnou DPH plístušnému správci daně 
Dodavatele. V takovem pflpadě je zaplacení 
ceny zdanitelného plněni ve výši bez DPH a 
tomu odpovídající DPH správci daně 
Dodavatele řádným splněnfm závazku PMDP. 
a.s. zaplatit cenu zdanitelného plněni včetně
DPH a Dodavateli nevzniká právo domáhat se 
vůči PMDP, a.s. doplatku ve Výši pflslušné 
DPH ani ůrokú z prodlenf, smllNnich pokut či 
jakýchkoliv jiných majetko\fYch sankci čl 
náhrady škody z titulu prodlení s úhradou, 
Zvefejněnt Dodavatele jako Nespolehlivého 
plátce je důvod pro odstoupeni od smlouvy 
ze strany PMDP, a.s. 




